
llircuidad»laciconaldo'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

Expediente EXA Nº 8124/2022
Resolución D-EXA Nº 358/2022

Salta, 23 de junio de 2022

VISTO:

La RESD-EXA Nº 322/2022, por la cual se gestionó el Llamado a Inscripción de Interesados
de Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Graduado Adscripto para la asignatura Mecánica
Cuántica de la carrera de Licenciatura en Física (plan 2005), que se dicta en esta Unidad Académica.

CONSIDERANDO:

Que en día de la fecha no se pudo cumplir con el cronograma previsto por RESD-EXA Nº
322/2022, debido a que el Lic. Javier Armando GUTIERREZ se encuentra con licencia médica y la
Lic. Elena HOYOS se encuentra en la Sede Regional Orán, por fuerza mayor es necesario realizar las
sustituciones pertinentes para el presente llamado.

Que ante los inconvenientes manifestados anteriormente y que no se cuenta con la Comisión
Asesora para cumplir con la sustanciación del presente llamado, se ha consultado a los miembros de
la Comisión Asesora titulares y suplente designados mediante RESD-EXA Nº 322/2022, obteniendo
la coincidencia y conformidad de los mismos para establecer un nuevo cronograma motivo del
presente llamado.

Que, corresponde a este Decanato, emitir el instrumento legal pertinente para fijar la nueva
fecha y hora para el sorteo de tema, como así de la oposición, para el desarrollo de la convocatoria
que se tramita en el presente expediente.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º.-Aceptarlas excusación presentada por el Lic. Javier Armando GUTIERREZ, quien
fuera propuesto como integrante de la Comisión Asesora que habrá de entender en el presente
llamado, quedando la misma constituida de la siguiente manera:

TITULARES
Marcelo Raúl FIORI
Juan Pablo APARICIO
Elena HOYOS

ARTÍCULO 2º.- Establecer el nuevo cronograma para el desarrollo del Llamado a Inscripción de
Interesados convocado por RESD-EXA Nº 322/2022, según detalle:

ENTREVISTA: 28 de junio de 2022 a hs. 16:00

ARTICULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a los miembros titulares de la Comisión Asesora
mencionados en el artículo 1 º de la presente resolución y a la aspirante: Dra. Alejandra MENDEZ.
Hágase conocer con copia al Departamento de Física. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Universidad, en cartelera y en la página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección
Administrativa de Docencia.

MPC
rfa. ­r•-· J:"í'·•f- R ,/4¡,;~o', 'i. ",:-i,is

SECRETARLO ASA3MICO Y CE INVESTIGACIÓN
FACULTADDE CS. EACTAS-UlSa.

G
Mag GUSTAVO DANIELGil

DECANO
4CULTADO E CS EXACTAS UNSS

Página 1 de 1


